L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Maio de 2025. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 no
e-mail licitacao@pontobelo.es.gov.br no horário de
8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, de
segunda a quinta-feira. Edital e anexos disponíveis no
site oficial da plataforma.

Franciely Pinto da Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1550195

São Domingos do Norte

AVISO DE CREDENCIAMENTO 01/2025
CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO DE ARTISTAS,

BANDAS E GRUPOS MUSICAIS.
ID 2025.064E0700001.17.0001

O Agente de contratação e Equipe de Apoio do Município
de São Domingos do Norte, torna público para
conhecimento de todos que a licitação na modalidade
Credenciamnento 001/2025. Objeto: Seleção e
credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas de
artistas, bandas, coletivos, grupos musicais nos mais
variados estilos, locais e regionais que preencham os
requisitos estabelecidos para prestação de serviços de
apresentações públicas nas ações culturais, eventos
e projetos promovidos e/ou apoiados pela Prefeitura
Municipal de São Domingos do Norte/ES, bem como
apresentações referentes ao Projeto “Sábado na Praça”,
pelo período de 01 (um) ano, conforme especificações
contidas no edital, relativo ao Processo Administrativo
nº 1284/2025 , cuja sessão de habilitação ocorrerá
no dia 04/06/2025 às 09h na sala de Licitações . O
Edital completo está à disposição dos interessados
na Prefeitura Municipal, no site oficial da Prefeitura
Municipal: www.saodomingosdonorte.es.gov.br .
Informações através do telefone (27) 3742-0200 das
07h às 11h e das 12h30 às 16h30.

São Domingos do Norte/ES, 13 de  maio de 2025.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Agente de Contratação

Protocolo 1550226

São Mateus

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS/ES
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 001/2025
O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga
abaixo o resultado final homologado do Pregão Eletr.
nº 001/2025, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE VEÍCULO,
PARA ATENDER A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE,
dessa Secretaria decorrentes de valores de
emendas parlamentares indicada pelo Vereador
Cristiano Balanga, do tipo, MENOR PREÇO POR ITEM,
licitado em favor da empresa LÍDER VEICULOS S/A,
CNPJ 02.789.552/0009-03, totalizando o valor de R$
134.000,00 (cento e trinta e quatro mil reais).
Processo: 4136/2025.
ID CidadES Contratações: 2025.067E0500001.01.0001
São Mateus/ES, 13/05/2025.

Kepler Alexandro Reis Júnior
Secretário Mun. de Saúde
Decreto nº 17.808/2025

Protocolo 1549582

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA
Nº 006/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE ESPORTES.
Processo Nº: 7564/2025. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ESPORTIVO PARA DESTINAÇÃO
A ESCOLINHA DE FUTEBOL DA ASSOCIAÇÃO
DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO
DOS MORADORES DO BAIRRO AVIAÇÃO
- ADECOMBA.
Data sessão pública: 19/05/2025. Horário da
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600012.09.0001

São Mateus, 13/05/2025.
Ramon de Oliveira Cardozo
Secretário Mun. de Esportes

Protocolo 1549825

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa FRANCEILA BETINI GIACOMIN
46.462.536 (CNPJ N° 46.462.536/0001-20) possui
a exclusividade para comercializar/contratar a banda:
DONA FRAN, para se apresentar no dia  16 de maio
de 2025, durante a programação da “20° GURIRI
ROAD FEST”, na Ilha de Guriri em São Mateus/
ES, conforme Processo nº. 11.153/2025, pelo valor
total estimado de R$ 12.000,00 determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600009.10.0099

São Mateus/ES, 13/05/2025
RAFAEL CRUZ TARTALIA

Sec. Turismo - Dec. 17.113/2025
Protocolo 1549567

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação da
empresa 49.109.961 WELBERTY FERRAZ VIEIRA
LOPES (CNPJ N° 49.109.961/0001-28) possui  a
exclusividade para comercializar/contratar a banda:
MÁSCARA, para se apresentar no dia  17 de maio
de 2025, durante a programação da “20° GURIRI
ROAD FEST”, na Ilha de Guriri em São Mateus/
ES, conforme Processo nº. 10.914/2025, pelo valor
total estimado de R$ 8.300,00 determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600009.10.0097

São Mateus/ES, 13/05/2025
RAFAEL CRUZ TARTALIA

Sec. Turismo - Dec. 17.113/2025
Protocolo 1549573

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-05-13T22:01:16-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial